46 Neque obstat ex adverso † considerata idest Coadjutorum ad possessionem restitui, quia ut dicit in deci. 456. restituitur ad possessionem, quan habent non iure beneficio, sed in servito Coadjutoris.

Non obstat quod Coadjutores admittantur cum clausula la ex nunc & prout ex tunc, nam clausula haec non operatur ut tempus praefens conjugatur cum futuro vel è converso Felinus in cap. lict. av. an. num. 6. de probation. Paris. conf. 91. num. 66. vol. 2. Negulanius de pgnor. par. 2. membr. 2. n. 6. Tiraq. de retrall. convention. §. 2. gloss. 1. num. 85. Murchian. de lat. par. 3. §. 2. num. 90. nec rufus conjugantur tempore præterito, ita ut prævaleat veritatis, nam haec † retroactio sit per fictionem, & factio non est poterior veritate, & naturalitate, nisi specialiter sit cauimus per habentem potestatam, I. filio quem pater fit de liber. & posib. Bart. in 1. §. hac verba. de nego. gest. Tiraq. de privilegio. pia causa

privileg. 17. vers. verum hoc non est, & in dicta dec. 456. n. 6. Non obstat quod in hac † Sede Coadjutores quindennia solvant, solvent enim ex speciali clausula que in Pauli V. gratia seu Brevi repertur, qua solvente compelluntur habentes jus vel in beneficio, vel ad beneficium, discrimen † habendi jus, vel in vel ad beneficium Abb. docet in c. li. 50 teris; 9. n. 5. de rescript. Molin. de iust. & iur. par. 1. tract. 2. disput. 2.

Non obstat † statutum Casarang. Ecclesiæ circa Sudem à die possessionis habendam, qui possessionem non capi nisi poit cestationem Coadjutoris, ut in d. dec. 456. n. 6. & frequentibus. Non obstat confederatio Garcia circa Coadjutorum actu servientem, & prævenientem, quia est ridicula cum sit in potestate Episcopi rei certe informationem, capione vel citationem ad tempus, quo actu non serviat, unde sucedit regulat tex. in l. sub base obligat. & action. Non obstat quo coadjuutor admittatur ad prærogativas quas habet coadijutor, nam ut ipse Garcia in n. 96. respondit, illæ prærogatives non extenduntur ad iurisdictionem adjunctorum. Non obstant aliae considerationes, quae ex fundamentis pro hac parte adducuntur faciliter diluvantur, si diligenter perspiciantur.

S V M M A R I V M.

Recursus à quibus Doctribus foratur, n. 1. Recursus à decisionibus publicis admittuntur, n. 2. Recursus à decisionibus Romanis comprobantur, n. 3. & 15. Recursus exempli confirmantur, n. 4. Laicus cognoscit inter Ecclesiasticos ex delegatione Apostolica, num. 5. Sicut laicralis iurisdictio, n. 6. Confutatio immemorialis vim rituli habet, n. 7. Privilegia & præscriptio differunt, n. 8. Regalisbus derelire alienum est a mente Pontificis, n. 9. Constitutio Martini contra trahentes clericos ad Tribunalia faciliaria, n. 10. Quis primum Bullam in causa publicaris, n. 11. Pontificis multi recursus assimilantur, n. 12. Recurso iuratione temporaliatis latus sinire, n. 13. Recursus facili legibus laboratur, n. 14. Index potestatis limites excedens, ut privatus agit, n. 16. Iudicis in privato impunis resiguntur, n. 17. Recursus in defensione possessionis & appellationis latus, n. 18. Patroni pro re Ecclesiastica liceat recurrunt, n. 19. Recursus latus ubi Ecclesiastici Ecclesiastici remittuntur, n. 20. Recursus ius de preceantibus non est denegandus, n. 21. Confutatio Ecclesiæ legibus facili adiuvatur, n. 22. Vim or repellere licet, n. 23. Vis multa modis fit, n. 24. Violentia triplex, n. 25. Interdicta pro rebus facris redditur, & reddebantur, n. 26. Pontificia Regiaque potestas ab eodem fonte dimanant, numer. 27. Sacerdotium, & Regnum olim in uno, n. 28. Spiritualis & temporalis gladius mutuo se adiuvant, n. 29. Periculazione multa alias non permisit permittuntur, numer. 30. Recursus, ubi est periculum in mora, latus, n. 31. Reges anti executores Tridentini, n. 32. Intellectus ad Concilium Trident. Sess. 25. cap. 3. num. 33. & num. 47. Regia Tribunalia non comprehenduntur in prohibitione, n. 34. Recursus videtur latus, ubi est cleri laica iurisdictio, numer. 35. Recursus ubi est latus, & citari & inhiberi, n. 36. Recursus a multis Doctribus detectantur, n. 37. Recursus defendantur, ignoranti, necestatate, confuetudine, concordia, privilegio, & defensione, n. 38. Recursus improbantur Rota Romana, n. 39. Sequestrum Iudicis laici in rebus Ecclesiasticis, n. 40. Recursus improbatur ab antiquis Canonibus, num. 41. & recentioribus, num. 42. Recursus quomodo recentissime defensione, n. 43. Recurrentes multis panis afficiuntur, n. 44. Index secularis non supplet iurisdictiōnem Ecclesiastici, n. 45.

Ma-

Maior est Iudex Ecclesiasticus, quam secularis, n. 46. Consuetudo immemorialis à Regibus etiam inducta, est sublata, num. 47. Clericus maiestatis sens ab Ecclesiastico punitur, n. 48. idem de perturbatore pacis. Alter sequitur forum rei, n. 49. Brachium secularare ab ordinariis & delegatis Iudicibus invocatur, n. 50. Intellectus cap. 20. Sess. 25. Concilii Tridentini, n. 51. Non recipientes legem primi, peccant mortaliter, n. 52. Defendunt manu proprio Ecclesiastici Iudicis est, n. 53. Ecclesiastici acularem non potest inhiberi, n. 54. Privilegium non præsumitur, n. 55. Immemorialis quomodo probetur, n. 56. Recursus admittuntur, vel non admittuntur resolutio remittitur, num. 57. Argumentum impiorum non est utendum contra Sedis Apostolice potestatum, n. 58. Abusus Ecclesiasticorum recursibus anam dederunt, n. 59. Hieronymi locus expeditus, n. 60. Recursus differt a querela reclamacione & alii, n. 61. Recursus non est licitus quando violentia falso allegatur, numer. 62. Recursus purificant duabus conditionibus, n. 63. & 64. Doctribus recursibus appudentes quibus excusentur, n. 65. Secularis Ecclesiastico Iudici quando per iudicetur, n. 66. Intellectus cap. pastoralis, & quia vero de offic. delegat. numer. 67. Declaratior a facili requirit ad incurriendam penam ipso iure, num. 68. Pena impositio requirit concludentem probationem, n. 69. Recurrentibus remedium attentatorum competit, n. 70.

Q U A E S T I O T R I G E S I M A.

An licitus sit recursus ad Regium Tribunal pro defensione juris Adjunctorum?

V T casus propositus innotescat, in disputacionem venire debet, an sic licitus adiuvatur ad judicem laicum contra Ecclesiasticum maximè in Ecclesiastico causis?

Adfringitur.

Doctoribus num. 1. Decisionibus variis. num. 2. Decisionibus Romanis. num. 3. & 15. Exemplis. num. 4. Juribus & rationibus à n. 5. ad 36.

Destruitur.

Doctoribus. n. 37. Decisionibus Sancis à num. 39. Juribus antiquis. num. 41. Recentioribus. n. 42. Recentissimis. num. 43. & diversis argumentis à n. 44. ad 61.

Construitur.

num. 62. 63. 64. 70.

In primis ex Theologis illustrissimis Cajetanus cap. 27. apologetice de potestate Papæ, dum confutare permitte Imperatori & Principibus Christianis resistere tyrannidi Pontificum, & Episcoporum beneficiorum collationibus abutentium, (quam permissionem, seu consilium reprehendit Boetius Epo heroicam questionem in rubrica de immunitate Eccles. n. 14). Cajetanus sequitur, & Victria de potestate Papæ & Consil. propositione 22. ubi docet Concilium Provinciale, vel Episcopos ad Recursum habituros, contra Romanum Pontificem mandantem contraria conciliorum decreta, ut pagina 275. Dominicus Bañez 2. 2. qu. 67. dub. aria. 1. conclus. 6. Frater Michael Agia de exhibendis auxiliis fundamento 27. per totum, & ex nostris Antiphonatus Covar. præl. cap. 35. n. 3. Guillelmus Benedictus in cap. Raynatus de testamentis, verbo Adelaisianum 349. & n. 45. Molinus verbo firmo fol. 148. col. 3. §. die 2. ubi scribit Episcopum & Capitulum. Tirafonen ad Aragonum justitiam convallis prætentandes se nimis esse gravatos in impositio- ne subfini ab Archiepiscopo Cefaraugustano, & de ab ejus carceribus manifestato quadam Abbatte Sancti Joannis Pinaten. idem Mol. fol. 220. & manifestatus fuit, calum referat & prosequitur Portales cum multis ab eo relatis, verbo firmo num. 101. Canonicus Cenedo collectanea 5. ad De-